



COMUNE DI PRIVERNO

Città d'Arte e Medaglia d'argento al merito civile

Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DIPARTIMENTO 3 - TECNICO

n.88 del 05/12/2014	OGGETTO:	PROGRAMMA STRAORDINARIO STRALCIO DI INTERVENTI URGENTI SUL PATRIMONIO SCOLASTICO FINALIZZATI ALLA MESSA IN SICUREZZA E ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO ALLA VULNERABILITÀ DEGLI ELEMENTI, ANCHE NON STRUTTURALI" DEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI PRIVERNO: Sistemazione e miglioramento edificio scolastico denominato: Scuola elementare comprensivo via Madonna del Calle - Importo lavori €. 230.000,00. LIQUIDAZIONI VARIE.
------------------------	----------	---

L'anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno CINQUE del mese di DICEMBRE, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3.1

PREMESSO che in relazione al disposto dell'art.50 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., con il provvedimento formale di incarico di Posizione Organizzativa, Decreto Sindacale del 04/03/2014 n.07 e successivo del 25/03/2014, n.12 veniva nominato l'arch. Claudia ROMAGNA quale Responsabile del Servizio 3.1 e 3.2;

VISTO che il Comune di Priverno risulta beneficiario di una serie di interventi inseriti nel "Programma Straordinario stralcio di interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali" di edifici scolastici di proprietà comunale;

VISTA la Deliberazione CIPE n.32 del 13 maggio 2010, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana serie generale n.215 del 14 settembre 2010 – supplemento ordinario n.216;

CONSIDERATO che nel prospetto riepilogativo degli interventi programmati sul nostro territorio (fondi FAS assegnati al Fondo per l'edilizia scolastica) allegato alla deliberazione del CIPE succitata, è stato inserito l'intervento riguardante: Scuola elementare comprensivo via Madonna del Calle - Importo lavori €. 230.000,00;

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n.04 dell'11/01/2011 venivano approvati gli elaborati relativi allo studio di fattibilità per gli otto interventi regolarmente elencati di edifici scolastici di proprietà comunale, tra cui la scuola elementare innanzi citata, per l'importo ammesso al finanziamento pari ad €.230.000,00;

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 26/05/2011, sottoscritta dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Provveditorato Interregionale per le OO.PP. per il Lazio, Abruzzo e Sardegna e dal Comune di Priverno, per la realizzazione degli interventi finanziati, il Comune di Priverno (Ente – Stazione Appaltante) ha il compito di attivare le procedure necessarie alla realizzazione degli stessi ed in particolare, si occuperà della progettazione, dell'affidamento dei lavori, del responsabile del procedimento e del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, mentre al Provveditorato spettano la direzione dei lavori, la contabilità ed il collaudo dei lavori;

VISTO che in data 8 maggio 2012 il progetto definitivo dell'intervento in oggetto, redatto dall'arch. Gianfranco Cautilli, è stato inoltrato al Provveditorato Interregionale per le OO.PP. per il Lazio, Abruzzo e Sardegna per l'espressione del parere di competenza ai sensi dell'art. 3 della Convenzione regolante i rapporti tra Stato ed Ente;

CONSIDERATO che in data 4 luglio 2012, al prot.n.12487 del 05/07/2012 è acquisita la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Provveditorato Interregionale per le OO.PP. per il Lazio, Abruzzo e Sardegna prot.n.2015/segr.provv. del 04/07/2012 con cui viene comunicato il parere favorevole rilasciato nella seduta del Comitato Tecnico Amministrativo del 19/06/2012, sui progetti definitivi relativi agli otto interventi finanziati sopra richiamati;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.202 del 31/07/2012 avente ad oggetto: PROGRAMMA STRAORDINARIO STRALCIO DI INTERVENTI URGENTI SUL PATRIMONIO SCOLASTICO FINALIZZATI ALLA MESSA IN SICUREZZA E ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO ALLA VULNERABILITÀ DEGLI ELEMENTI, ANCHE NON STRUTTURALI DEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI PRIVERNO: Scuola elementare comprensivo via Madonna del Calle - Importo lavori €. 230.000,00. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO;

VISTO il Verbale di alta sorveglianza del 09/08/2012 sottoscritto tra il comune di Priverno, nella persona del Responsabile del Dipartimento 3 – Tecnico, arch. Gianfranco CAUTILLI, e il Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Lazio, Abruzzo e Sardegna, nella persona del Coordinatore dell'Ufficio Speciale per gli interventi sul Patrimonio Scolastico, ing. Fabio MAZZARELLA, che si allega in copia alla presente determinazione;

VISTA la Determinazione del Dipartimento 3 - Tecnico n.120 del 09/08/2012 avente ad oggetto: PROGRAMMA STRAORDINARIO STRALCIO DI INTERVENTI URGENTI SUL PATRIMONIO SCOLASTICO FINALIZZATI ALLA MESSA IN SICUREZZA E ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO ALLA VULNERABILITÀ DEGLI ELEMENTI, ANCHE NON STRUTTURALI" DEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI PRIVERNO: Sistemazione e miglioramento edificio scolastico denominato: Scuola elementare comprensivo via Madonna del Calle - Importo lavori €.230.000,00. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. Indizione e approvazione bando - Invito a gara ufficiosa per esecuzione dei lavori. Approvazione elenco ditte;

VISTO che con determinazione n.135 del 21/08/2012 veniva incaricato per l'espletamento del servizio di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, con i compensi previsti nel quadro economico dell'intervento in parola, l'ing. **Giovanni COSTANTINI**, iscritto al relativo Ordine Professionale degli ingegneri della provincia di Frosinone al n.1033 avente C.F. CSTGNN70S011838Y e P.IVA: 02051420608 con studio tecnico in via Trecce, n.2 Sora (FR) n. cap.03039;

VISTA la Determinazione del Dipartimento 3 – Tecnico n.146 del 17/09/2012, avente ad oggetto: PROGRAMMA STRAORDINARIO STRALCIO DI INTERVENTI URGENTI SUL PATRIMONIO SCOLASTICO: Sistemazione e miglioramento edificio scolastico denominato: Scuola elementare comprensivo via Madonna del Calle - Importo lavori €. 230.000,00. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA;

RILEVATO che con la Determinazione del Dipartimento 3 - Tecnico n.179 del 29/10/2012, avente ad oggetto: PROGRAMMA STRAORDINARIO STRALCIO DI INTERVENTI URGENTI SUL PATRIMONIO SCOLASTICO: Sistemazione e miglioramento edificio scolastico denominato: Scuola elementare comprensivo via Madonna del Calle - Importo lavori €.230.000,00. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, si affidavano i lavori alla l'impresa **DI CRISCIO FRANCESCO**, con sede in **VIA DEL TRITONE - 53 - ROMA (RM) - 00187**, p.IVA: **01807830631** che ha prodotto il ribasso del **10,21%** sull'importo dei lavori a base di appalto, per l'importo netto offerto pari ad **€157.029,14**, più gli oneri della sicurezza non soggetti al ribasso **€7.286,87**, per l'importo contrattuale dei lavori pari **€164.316,01**, escluso IVA;

VISTA la Determinazione del Dipartimento 3 – Tecnico n.228 del 10/12/2012 avente ad oggetto: PROGRAMMA STRAORDINARIO STRALCIO DI INTERVENTI URGENTI SUL PATRIMONIO SCOLASTICO: Sistemazione e miglioramento di otto edifici scolastici nel territorio comunale di Priverno. AFFIDAMENTO INCARICO PER DIREZIONE LAVORI, con cui, tra l'altro veniva istituito l'ufficio di direzione dei lavori per l'intervento in oggetto composto dal D.LL., geom. Nunzio BRUNNO e dal direttore operativo, geom. Luigi COCCO;

VISTO il Contratto d'Appalto di LL.PP. sottoscritto in data 06/11/2012 e numerato, in pari data al Rep. Com.le con il n.4599, registrato all'Ufficio delle Entrate di Latina il 23/11/2012 alla Serie 1 con il n.306;

DATO ATTO che con Verbale del 04/06/2013 il D.LL. ha provveduto a consegnare i lavori di che trattasi e che gli stessi devono essere conclusi entro e non oltre il 30/11/2013;

VISTA la nota prot.n.9952/UPS del 06/06/2013, con cui la direzione dei lavori ha chiesto l'autorizzazione alla predisposizione della perizia di variante per l'intervento in oggetto, in quanto: "dopo la realizzazione di idonei saggi, prelievi ed indagini, si sono rilevate necessarie, per migliorare funzionalmente il progetto e per adeguare alcune lavorazioni alla normativa vigente, alcune variazioni ed addizioni al progetto esecutivo.";

DATO ATTO che con la comunicazione del 19/06/2013 ns.prot.n.9552, il Responsabile Unico del Procedimento ha autorizzato la direzione dei lavori alla redazione della perizia di variante ai sensi del comma 7, art.161 del D.P.R.n.207/2010 e ss.mm.ii. e che la stessa ha presentato la seguente documentazione in data 01/07/2013 al ns.prot.n.10176: schema di Atto di Sottomissione e Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi, Quadro Economico, Computo Metrico Estimativo, Quadro Comparativo, Elenco nuovi prezzi e Analisi Nuovi Prezzi;

VISTA la Relazione del Responsabile Unico del Procedimento relativa alla variante dell'intervento di che trattasi e la sottoscrizione dell'atto di sottomissione e del verbale di concordamento dei nuovi prezzi da parte dell'impresa aggiudicataria, dal direttore dei lavori e dal responsabile unico del procedimento;

VISTA la Determinazione n.94 del 01/08/2013 avente ad oggetto: "PROGRAMMA STRAORDINARIO STRALCIO DI INTERVENTI URGENTI SUL PATRIMONIO SCOLASTICO FINALIZZATI ALLA MESSA IN SICUREZZA E ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO ALLA VULNERABILITÀ DEGLI ELEMENTI, ANCHE NON STRUTTURALI" DEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI PRIVERNO: Sistemazione e miglioramento edificio scolastico denominato: Scuola elementare comprensivo via Madonna del Calle - Importo lavori €. 230.000,00. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE.";

CONSIDERATO che il nuovo importo contrattuale di €189.850,71 al netto dell'IVA comporta un aumento di €25.354,70, pari ad un incremento del 15,61% disponibile all'interno dell'investimento complessivo di €230.000,00 dell'intervento in oggetto;

VISTO che durante la prosecuzione dei lavori l'ufficio della Direzione (d.l. geom. Nunzio BRUNNO) ha prodotto in data 16/10/2013 n.15300 una Perizia di Assestamento Contabile, dell'importo complessivo rimodulato, leggermente inferiore a quello riportato nella Perizia di Variante Tecnica Suppletiva sopra richiamata (per effetto dell'aggiustamento degli importi scaturiti per singola voce), per un totale di €189.800,67;

CONSIDERATO che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha proceduto al trasferimento delle somme relative al finanziamento dell'intervento di che trattasi, come dagli intervenuti rapporti convenzionali con il Comune di Priverno;

VISTA la Determinazione n.191 del 04/12/2013 avente ad oggetto: "PROGRAMMA STRAORDINARIO STRALCIO DI INTERVENTI URGENTI SUL PATRIMONIO SCOLASTICO FINALIZZATI ALLA MESSA IN SICUREZZA E ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO ALLA VULNERABILITÀ DEGLI ELEMENTI, ANCHE NON STRUTTURALI" DEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI PRIVERNO: Sistemazione e miglioramento edificio scolastico denominato: Scuola elementare comprensivo via Madonna del Calle.- IMPORTO LAVORI €230.000,00. APPROVAZIONE: PERIZIA ASSESTAMENTO CONTABILE DI VARIANTE e 1°/ULTIMO SAL, con cui, si è provveduto, tra l'altro, a:

- approvare la contabilità dello stato d'avanzamento dei lavori n.1/ultimo, eseguiti a tutto il 12/10/2013 nonché il Relativo Certificato di pagamento n.1 del 16/10/2013 dell'importo totale di €188.851,67 più IVA 10%, pari ad €18.855,16;
- liquidare in acconto all'Impresa Edile DI CRISCIO Francesco con sede amministrativa in via del Tritone, 53 - 00187 ROMA la somma complessiva di €93.481,57 (€84.983,25 per lavori più IVA 10% di €8.498,32) pari al 45% dell'importo erogato dal MIT, a fronte della fattura n.17 del 16/10/2013 di €207.736,83, prot.n.15300 del 16/10/2013 al capitolo 700022, T.2, F.04, S.01, I.01, bilancio comunale anno 2013, gestione RR.PP. 2012;

RITENUTO, poi, di dover procedere alla liquidazione delle spese attinenti ai compiuti servizi di progettazione, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza, alle svolte attività di rup e supporto tecnico-amministrativo;

VISTA la fattura n.17 del 30/10/2014 dell'importo di €26.337,66 presentata dall'ing. **Giovanni COSTANTINI** ed acquisita agli atti dell'Ente al prot.n.15717 del 06/11/2014 per gli interventi:

- 1° Circolo Didattico /scuola elementare 2^ Palazzina, vi G. Matteotti, 24;
- 1° Circolo Didattico (scuola elementare) 3^ Palazzina, via G. Matteotti, 24.
- plesso scolastico, scuola materna ed elementare comprensivo via Madonna del Calle 1;

RILEVATO che, per l'intervento in oggetto, il compenso come determinato in convenzione è pari ad €10.526,93, compresa IVA e oneri previdenziali di legge;

CONSIDERATO che:

- in relazione all'incentivo per la progettazione, il comma 5 e 6 dell'art.92 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii., sono stati abrogati dall'art.13 della legge n.114 del 2014;
- il personale degli uffici tecnici dei Comuni andrà incentivato con le nuove regole che le singole amministrazioni si devono dare in attuazione dei principi dettati dal D.L. 90/2014 per le attività svolte successivamente al 19/08/2014 (data di entrata in vigore della legge di conversione n.114/2014);
- pertanto, le attività svolte precedentemente devono essere incentivate con le regole previgenti;

DATO ATTO che, relativamente all'intervento in oggetto, le attività svolte dai dipendenti comunali si sono concluse prima del 19/08/2014 e che, ai sensi di quanto disposto nel regolamento comunale per la ripartizione del fondo interno concernente gli incentivi per la progettazione D.G.C. n.179 del 07/09/2010 - Approvazione regolamento per ripartizione incentivo economico, art.92, c. 5, d.lgs. 12 aprile 2006, n.163 - per l'opera pubblica di che trattasi restano da liquidare gli importi così come di seguito:

A importo dei lavori a base d'asta (compresi oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) come da variante approvata				€210.610,00	
B totale fondo incentivante pari al 2% di A				€4.212,20	
ATTIVITA':				eseguite	da liquidare
Responsabile del procedimento	15%	15%	€631,83	100%	€631,83
Incaricati del progetto:					
- Studio di fattibilità/Progettazione preliminare	10%	10%	€421,22	100%	€ 421,22
- Progettazione definitiva	30%	40%	€1.684,88	100%	€1.684,88
- Progetto esecutivo	10%				
Direzione dei lavori	15%	15%	€631,83	100%	
Responsabile dei lavori in termini di sicurezza:					

- Coordinatore sicurezza per la progettazione	5%				
- Coordinatore sicurezza per l'esecuzione	5%				
Collaboratori:					
- Collaboratori tecnici	4%	4%	€168,49	100%	€168,49
- Collaboratori amministrativi	4%	4%	€168,49	100%	€168,49
Collaboratori amministrativi altri dipartimenti	2%	2%	€84,24	100%	€84,24
Totale			100%	90%	€ 3.790,98
					€ 3.159,15

RILEVATO che le attività relative alla esecuzione dell'appalto sono ultimate e che pertanto si può procedere alla liquidazione a saldo del 100% dei compensi spettanti ai professionisti tecnici incaricati dall'Amministrazione Comunale per le attività relative alle procedure eseguite, a saldo totale delle spettanze dagli stessi maturate:

- l'arch. Claudia ROMAGNA è il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) nelle fasi di programmazione, progettazione ed espletamento di gara e pertanto si può procedere alla liquidazione della somma di €631,83, quale compenso previsto per il R.U.P. ed €421,22 quale compenso per studi di fattibilità/progetti preliminari per un importo complessivo di €1.053,05 a saldo totale delle spettanze maturate;
- l'arch. Gianfranco CAUTILLI ha predisposto il progetto definitivo ed esecutivo dell'intervento di che trattasi e pertanto si può procedere alla liquidazione della somma di €1.684,88 quale compenso previsto per la progettazione definitiva ed esecutiva ed a saldo totale delle spettanze maturate;
- la somma totale di €421,22 da liquidare ai collaboratori tecnico-amministrativi e così come di seguito distribuita:
- geom. Nicola LOFFARELLI per la quota a saldo complessivo delle spettanze maturate di €168,49
- sig. Elda LONGARINI per la quota a saldo complessivo delle spettanze maturate di €168,49;
- sig. Leonardo BERNAZZA per la quota a saldo complessivo delle spettanze maturate di €84,24

RITENUTO necessario procedere con il successivo accredito alla ditta appaltatrice fino al raggiungimento di una quota pari al 90% delle lavorazioni eseguite e contabilizzate a fine lavori quota che nel caso di specie è:

SALn.1 e Ultimo = €207.736,83 x 90% = €186.963,15 - €93.481,57 (I° acconto) = €93.481,58 = II° acconto da liquidare

ACCERTATA la regolarità contributiva dei creditori come da documenti allegati al presente provvedimento;

VISTO l'art.10 "Responsabile delle procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE pubblicato sulla G.U. n. 100 del 2 maggio 2006;

VISTI la legge 7 agosto 1990, n.241, ss.mm.ii.

il Decreto Legislativo 12/04/2006, n.163 - Codice dei contratti pubblici - e ss.mm.ii.;

il D.P.R. 05/10/2010, n.207 - Regolamento attuativo del Codice dei contratti pubblici - e ss.mm.ii.;

il Regolamento Comunale dei Contratti;

il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

il Regolamento Comunale per la ripartizione del fondo interno concernente gli incentivi per la progettazione - art.92, d.lgs.163/2006 e ss.mm.ii.;

lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

il Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 - T.U. EE.LL. e ss.mm.ii.;

TANTO PREMESSO, attese le proprie competenze;

D E T E R M I N A

1. **CHE** le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. **DI LIQUIDARE** la somma lorda di **€93.481,58** (€84.983,25 per lavori più IVA 10% di €8.498,32), all'Impresa Edile **DI CRISCO FRANCESCO**, con sede in VIA DEL TRITONE - 53 - ROMA (RM) - 00187, p.IVA: 01807830631, quale **II° acconto** (fino al 90% dell'importo dell'ultimo SAL di €207.736,83), a fronte del Certificato di pagamento n.1 del 16/10/2013 e della fattura n.17 del 16/10/2013 di €207.736,83 (prot.n.15300 del 16/10/2013);
3. **DI LIQUIDARE** all'ing. **Giovanni COSTANTINI**, iscritto al relativo Ordine Professionale degli ingegneri della provincia di Frosinone al n.1033 avente C.F. CSTGNN70S01838Y e P.IVA: 02051420608 con studio tecnico in via Trecce, n.2 Sora (FR) n. cap.03039, a saldo totale dell'onorario spettante per le prestazioni professionali relative al Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione, l'importo complessivo lordo di **€10.526,93**, (€8.365,33 imponibile, €334,61 per oneri previdenziali di legge al 4% ed €1.826,99 per IVA al 22%), giusta fattura n.17 del 30/10/2014, che si allega al presente atto;
4. **DI LIQUIDARE** le somme lorde sotto indicate, a favore dei professionisti tecnici incaricati dall'Amministrazione Comunale per le attività relative alle procedure eseguite così come di seguito:
 - all'arch. **Claudia ROMAGNA**, dipendente comunale, a **saldo** per le eseguite attività la spesa complessiva di **€1.053,05**, comprensiva di oneri previdenziali diretti e riflessi;

- all'arch. **Gianfranco CAUTILLI**, ex dipendente comunale, **a saldo** per le eseguite attività la spesa complessiva di **€1.684,88**, comprensiva di oneri previdenziali diretti e riflessi;
 - al geom. **Nicola LOFFARELLI**, dipendente comunale, **a saldo** per le eseguite attività, la spesa di **€168,49**, comprensivo di oneri previdenziali diretti e riflessi;
 - alla sig.ra **Elda LONGARINI**, dipendente comunale, **a saldo** per le eseguite attività, la spesa di **€168,49**, comprensivo di oneri previdenziali diretti e riflessi;
 - al sig. **Leonardo BERNAZZA**, dipendente comunale, **a saldo** per le eseguite attività, la spesa di **€84,24**, comprensivo di oneri previdenziali diretti e riflessi;
5. **DI DARE ATTO** altresì che la spesa complessiva dell'intervento pari ad **€230.000,00**, finanziata con Deliberazione CIPE n.32 del 13 maggio 2010, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana serie generale n.215 del 14 settembre 2010 – supplemento ordinario n.216, è imputata con D.G.C.n.203/2012, al capitolo 700022, T.2, F.04, S.01, I.01, bilancio comunale anno 2014, gestione RR.PP. 2012.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione.

A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è l'arch. Claudia Romagna e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912235/36)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3.1
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
f.to arch. Claudia ROMAGNA

www.AlboPretorioOnline.it

1612/14
603

Ing. Giovanni Costantini Via F. Salvatori, snc 03039 Sora (FR) P.IVA 02051420608 C.F.: CSTGNN70S01838Y		FATTURA N° 17/2014 Data : 30/10/2014	
Committente: Comune di Priverno Indirizzo: Piazza Giovanni XXIII 04015 - Priverno (LT) Cod.Fiscale: 8005330594 Partita IVA: 01308200599			
PRESTAZIONI			
OGGETTO: "Programma straordinario di interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza degli edifici. (Del. CIPE n. 3 del 06.03.2009 e Del. CIPE n. 32 del 13.05.2009)"			
ONORARIO RESPONSABILE SICUREZZA - Scuola Elementare II° Palazzina Priverno 1°- Via Matteotti 24 - Scuola Elementare III° Palazzina Priverno 1°- Via Matteotti 24 - Scuola Elementare Comprensivo - Via Madonna del Calle 1			
totale onorario		€ 20.789,45	
<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; width: fit-content; margin: auto;"> COMUNE DI PRIVERNO ARRIVATO 06 NOV. 2014 Prot. N. <u>15717</u> Cat. ____ Clas. ____ Fasc. ____ </div>			
ONORARIO		(A)	€ 20.789,45
CASSA 4% di (A)		(B)	831,58
IMPONIBILE(A)+(B)		(C)	21.621,03
IVA 22% di (C)		(D)	4.756,63
TOTALE FATTURA		26.377,66	
IMPONIBILE	IVA 21%	RITENUTA D'ACCONTO	TOTALE A PAGARE
21.621,03	4.756,63	4.157,89	22.219,75

N.b.:L'imposta relativa alla presente fattura è contabilizzata ai sensi dell'Art.6 del DPR 633/72 e sml - IVA ad esigibilità differita (Circ.Ministero Finanze n° 328/E/1997)

Si prega voler accreditare cortesemente la somma relativa presso :
 Unicredit-BancaRoma, filiale n° 316 conto n°400274311 intestato a Costantini Giovanni
 IBAN: IT230 02008 74470 000400274311

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2 - SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.184, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267

EFFETTUA:

secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul precedente atto di liquidazione della spesa.

La liquidazione di €107.167,66 è stata registrata **capitolo 700022, T.2, F.04, S.01, I.01, bilancio comunale anno 2014, gestione RR.PP. 2012.**

In relazione al disposto dell'art.185, comma 3, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267, avendo controllato quanto attiene alla sussistenza dell'impegno e della liquidazione, avendo altresì accertato l'effettiva realizzazione dell'entrata corrispondente al finanziamento della spesa,

AUTORIZZA:

L'emissione del relativo mandato di pagamento sui sopra citati capitoli.

Priverno, **17/12/2014**

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2
f.to dott.sa Antonina RODA'

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3.1
arch. Claudia ROMAGNA

Priverno, 05/12/2014

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi a partire dal

24 DIC. 2014